包环昆审【2018】（表）022
关于包头市博华医院建设项目环境

影响报告表的批复

包头市博华医院：

    你单位报送的《报批环境影响评价文件申请》和《包头市博华医院建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，批复如下：

    一、项目基本情况介绍
项目位于包头市昆都仑区海德路与沼潭西路交叉口东北角，租赁现有商业底店，总用地面积4000m2，主要安装心电图机、全自动血细胞分析仪、血液分析仪等医疗设备，建成后住院楼设置100张床位。

项目已取得包头市卫生和计划生育委员会文件（包卫计委发[2015]220号），在落实《报告表》提出的各项污染防治措施后，不利环境影响能够得到缓解和控制。从环境保护角度分析，我局原则同意你公司《报告表》所列建设项目的地点、规模、采用的生产工艺和环境保护措施。
    二、项目建设与运行管理中应重点做好的工作：

1、项目运营期产生的医疗废水与生活污水经全封闭地埋式污水处理站统一处理，须满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466－2005）中表2预处理标准限值后，排入市政污水管网，最终排入新南郊污水处理厂集中处置。

2、项目运营期污水处理站排放的恶臭气体由一体化污水设备排气口和专用管道收集，输送到活性炭吸附净化后通过排气筒排放，须满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表3污水处理站周边大气污染物最高允许浓度限值。

3、项目运营期的水泵、污泥泵，采取隔声、减震等措施后，确保厂界噪声满足《工业企业环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1类标准限值要求。

    4、项目运营期产生的医疗废物、污水处理站产生的污泥、废活性炭均属危险废物，须严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）存放于危废暂存间，污泥排入污泥池暂存，最终交由有资质的单位统一处置；生活垃圾做到日产日清，减少对周围环境的影响。
    5、项目冬季采暖为集中供热，不得新建任何燃煤设施。

三、项目竣工后，建设单位必须按规定程序组织竣工环境保护验收，验收合格后，项目方可投入生产。

四、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应按照法律法规的规定，重新履行相关审批手续。若自批复之日起超过5年方动工的，必须向我局申请重新申报审核。

包头市环境保护局昆区分局

                               2018年10月8日